
 

新型コロナウイルス感染拡大の予防に関する取組みとお願い 

更新：06/29/2021 

 

神戸国際フルートコンクール事務局は、お客様に安心して公演を楽しんでいただけるよう、お客様、出演者、スタッフの健康と安全確保を第一に考え、新

型コロナウイルス感染症対策に最善を尽くして取り組んで参ります。 

 

ご来場のお客様にはご不便をおかけいたしますが、以下の感染症予防対策へのご協力をお願いいたします。 

なお、状況の変化によっては、対策方法を変更させていただく場合もございますので、予めご了承ください。 

 

 

＜お客様へのお願い＞ 

[ご来場の際] 

 新型コロナウイルス感染症を示唆する下記の兆候がある方はご来場をお控えください。 

 発熱などの風邪症状が見られる方、息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）等の強い症状がある方、またそれに限らず体調の優れ

ない方 

 保健所から健康観察対象となっている方が身近にいる方。 

 入管法に基づく入国制限の対象となっている地域から日本への入国後 14日間経過していない方 

 ご入場時に、体温測定器による検温をおこないます。37.5度以上の熱がある方のご入場はお断りします。 

 会場内では、鑑賞中も含め、常時マスク着用をお願いします。他のお客様への影響を鑑み、マスクをされていない方のご入場をお断りします。あらか

じめご了承ください。  

 チケットの指定箇所へ「お名前」「電話番号」をご記入の上、ご来場ください。万が一、会場が感染経路となる疑いが生じた場合、すみやかに保健

所等の公的機関に報告するとともにお客様の個人情報を共有させていただきます。なお、お伺いした個人情報はその他の目的以外には使用いたし

ません。 

 会場では空調システムで常時換気をおこない、開場時・休憩時にドアを開放することなどで換気を強化します。客席内の室温が適温にならない場

合がありますので、寒暖に対応できる服装でお越しください。 

 

[会場ロビー・ホワイエ] 

 こまめな手洗い・手指消毒にご協力をお願いいたします。各お手洗いには液体石鹸を、ホール内にはアルコール消毒液を設置しておりますのでご利

用ください。 

 「社会的距離」の確保にご協力をお願いいたします。入退場時や休憩時間は周囲の方と最低 1 メートルの距離を保っていただきますようお願いしま

す。 

 会場内では大きな声での会話や飲食はお控えください（ただし、熱中症対策としての水分補給は除く）。 

 感染リスクを抑えるため、出演者へのプレゼント、差し入れ、ご面会はお断りいたします。  

 兵庫県新型コロナ追跡システムの QR コードを会場内に掲示します。緊急連絡先のご登録にご利用ください。 

 荷物のお預かり、ブランケットの貸し出しを中止させていただきます。 

 

 [客席内] 

 開演前、休憩時、終演後の会話は極力お控えください。 

 ステージとの距離を取るため客席最前列のお席を封鎖いたします。 

 全席指定となります。座席の移動は固くお断りします。周りの席が空いている場合も必ずチケットで指定されたお席にお座り下さい。 

 公演中に体調を崩された場合は、すみやかにお近くのスタッフまでお申し出ください。 

 退場時の密集を避けるため、時間差退場を実施する場合がございます。ご協力をお願いいたします。 

 ホール内は空調システムで常時換気をおこなっています、公演中は客席および舞台の扉は閉めさせていただきます。 

 

＜事務局の感染症予防対策＞  

 全ての出演者、スタッフは公演日 2 週間前から検温・咳・倦怠感・味覚の異常などの確認、マスク着用、手洗い・手指消毒など、体調管理に万全

を期します。 

 リハーサル、打合せ、本番すべてのプロセスで三密回避等の感染予防対策を徹底します。  

 スタッフはマスクを着用し対応させていただきます。また、必要に応じて、フェイスシールドや手袋を着用させていただきます。 

 その他、国や自治体の方針を踏まえ、全国公立文化施設協会など業界専門機関による各種ガイドラインに沿った感染症対策を実施いたします。 

 

 

新型コロナウイルス感染予防および拡散防止のため、皆さまのご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 


